
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900140

140

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO ADITIVO AO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº. 93/2019

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ

nº. 00.530.493/0001-71, e FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ - CNPJ nº. 33.781.055/0001-35.

OBJETO: Prorrogar a vigência do Termo de Execução Descentralizada nº. 93/2019,

destinado ESTUDO DE COORTE SOBRE VACINAS VIVAS ATENUADAS, SEGURANÇA E

RESPOSTA A PACIENTES COM DOENÇAS IMUNOMEDIADAS, até 20/11/2024, a contar de

seu vencimento. PROCESSO: 25000.170900/2019-62. VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir

de sua assinatura até 20/11/2024. DATA DE ASSINATURA: 07/03/2022. SIGNATÁRIOS:

PEDRO GERALDO PINHEIRO DOS SANTOS- C.P.F. nº. 305.153.607-59-SUPERINTENDENTE DA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO RIO DE JANEIRO; NÍSIA VERÔNICA TRINDADE LIMA-

C.P.F. nº. 425.005.407-15, PRESIDENTE, FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ.
HOSPITAL FEDERAL DE BONSUCESSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2021

O pregoeiro do Hospital Federal de Bonsucesso torna público o resultado de

julgamento do pregão eletrônico n. º 76/2021 cujo objeto é a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços continuado de Serviços de Coleta, Transporte,

Tratamento e Disposição Final dos Resíduos de Saúde dos Tipos "A", "B", "D e E", para

o Hospital Federal de Bonsucesso, em favor dda seguinte empresa: ABORGAMA DO

BRASIL - CNPJ n. º 05.462.743/0006-01, perfazendo o valor mensal de R$ 36.407,85,

perfazendo o valor globalestimado de R$ R$ 436.894,20 (Quatrocentos e trta e seis mil,

oitocentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)para o período de 12 meses

CLAÚDIO PENA GONÇALVES

Diretor Geral

(SIDEC - 08/03/2022) 250042-00001-2022NE000041
HOSPITAL FEDERAL DE IPANEMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 48/2021

A Diretora do Hospital Federal de Ipanema torna público o resultado de

julgamento do pregão 48/2021 cujo objeto é contratação de empresa especializada

para a prestação de serviços de limpeza e conservação hospitalar em áreas

administrativas e médico hospitalares,incluindo as áreas

internas,externas,rampas,pátios,estacionamentose demais áreas de circulação.Processo

nº33401.088765/2018-37.Empresa vencedora:VIVACOM COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA,CNPJ.:10.996.691/0001-89.Valor global da ata R$5.078,999,00( Cinco Milhões,

Setenta e Oito Mil e Novencentos e Noventa e Nove Reais).

JULIA MARIA OUNHEIRO TELLES DE MENEZES

Diretora Geral do Hospital Federal de Ipanema

(SIDEC - 08/03/2022) 250103-00001-2022NE111111
HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 250061 - HOSP.SERVIDORES

Número do Contrato: 14/2018.

Nº Processo: 33433.478876/2017-83.

Pregão. Nº 26/2018. Contratante: HOSPITAL FEDERAL DOS SERVIDORES DO ESTADO.

Contratado: 50.400.407/0001-84 - PROVAC TERCEIRIZACAO DE MAO DE OBRA LTDA.

Objeto: Prorrogação do contrato para os serviços de limpeza e conservação hospitalar

em áreas administrativas e médico-hospitalares, incluindo as áreas internas, externas,

rampas, pátios, telhados, coberturas, estacionamentos e demais áreas de circulação, no

HFSE. Vigência: 01/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$

16.843.586,52 (dezesseis milhões, oitocentos e quarenta e três mil, quinhentos e

oitenta seis reais e cinquenta e dois centavos). Data de Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CONVOCATÓRIO Nº 34/2022

PROCESSO N.º 33433.160009/2021-71

com fulcro na Lei 8.666/93, inciso IV, O Hospital Federal dos Servidores do

Estado, situado na Rua Sacadura Cabral nº 178, Saúde, Rio de Janeiro, RJ, CEP. 20221-903,

convoca os interessados em fornecer em caráter emergencial, aquisição de insumos

consumíveis de informática, contidas nas especificações, condições e quantidades previstas

no instrumento convocatório para atender a área de Informática do HFSE:

Os interessados deverão solicitar o Projeto Básico exclusivamente pelo e-mail:

suprimentos.hfse@gmail.com, até as 10;00h do dia 10/03/2022; as propostas e

documentações de habilitação, deverão ser entregues no Hospital Federal dos Servidores,

aos cuidados da Divisão de Suprimentos do HFSE na data a contar da publicação desta

convocação até a data limite de 10/03/2022, no horário compreendido até 10;00h, na Rua

Sacadura Cabral, Prédio Administrativo, 2º andar, em envelope lacrado, com preenchido da

seguinte forma na parte externa:

Ao Ministério da Saúde Hospital Federal dos Servidores do Estado

Divisão de Suprimentos do HFSE

Dispensa de Licitação nº34/2022

Processo nº: 33433.160009/2021-71

Nome da Empresa:

Documentos: Proposta de Preços ,Documentação de Habilitação

O tipo de sessão pública será interna na data de 10/03/2022 às 11:00h

A provável data de divulgação do vencedor será no dia 14/03/2022 à partir das

15:00h e poderá ser solicitada pelo e-mail acima referenciado.

RICARDO RIZZO JUNIOR

Chefe da Divisão de Suprimentos e Logística
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM

RORAIMA
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS

SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 250035

Nº Processo: 25012.000531/2021. Objeto: Contratação de empresa

especializada para execução de reforma, com fornecimento de material, mão de obra,

ferramental e todos os equipamentos necessários à perfeita realização dos serviços a

serem realizadas no piso térreo do prédio da Fundação Nacional de Saúde em Roraima. .

Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/03/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h30.

Endereço: Rua Santos Dumont, 1403, São Francisco - Boa Vista/RR ou

https://www.gov.br/compras/edital/250035-5-00001-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 09/03/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/03/2022

às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EDELME BATISTA FERREIRA

Pregoeiro

(SIASGnet - 08/03/2022) 250035-00001-2022NE800001
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM

SANTA CATARINA
SEÇÃO DE GESTÃO DE CONVÊNIOS

SEÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE DA PRESTAÇÃO DE
CO N T A S

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 851074/2017

CONVENENTES: Celebram entre si a União Federal, através do Ministério da Saúde - CNPJ

nº. 00.530.493/0001-71, e a Fundação Universidade do Oeste de Santa Catarina - CNPJ nº.

84.592.369/0001-20. OBJETO: Prorrogar a vigência do Convênio nº. 851074/2017,

destinado a Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade de At e n ç ã o

Especializada em Saúde, até 31/12/2023, a contar do seu vencimento. PROCESSO:

25000.431531/2017-28. VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até

31/12/2023. DATA DE ASSINATURA: 04/03/2022. SIGNATÁRIOS: ÉDEN CARLOS BARROS DE

MIRANDA - C.P.F. nº. 599.011.282-34 - SUPERINTENDENTE ESTADUAL DE SANTA CATARINA ,

SUBSTITUTO; GENESIO TEO - C.P.F nº 296.720.159-68 - PRESIDENTE.


